ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ YÊN

Số:1395 /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Yên, ngày 16 tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính bị bãi bỏ

thuộc thẩm quyền giải quyết của Ban Quản lý Khu kinh tế Phú Yên

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngayg 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về

kiểm soát thủ tục hành chính và Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017

của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến

kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng

Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính;

Theo đề nghị của Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế tại Tờ trình số 55/TTr-

KKT ngày 05/10/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục 07 thủ tục hành

chính bị bãi bỏ. Cụ thể như sau:

- Bãi bỏ 06 thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực Lao động - Việc làm tại

Quyết định số 2169/QĐ-UBND ngày 13/9/2016 và Quyết định số 1079/QĐ-

UBND ngày 16/8/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Phú Yên.

- Bãi bỏ 01 thủ tục hành chính trong lĩnh vực Đất đai tại Quyết định số

2169/QĐ-UBND ngày 13/9/2016 của Chủ tịch UBND tỉnh Phú Yên.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế

và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Tấn Hổ

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BỊ BÃI BỎ THUỘC THẨM QUYỀN

 GIẢI QUYẾT CỦA BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ PHÚ YÊN

(Ban hành kèm theo Quyết định số: 1395 /QĐ-UBND ngày 16 tháng 10 năm 2023

 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Yên)

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐƯỢC BÃI BỎ (07 thủ tục)

STT Mã TTHC quốc gia Tên TTHC

Văn bản quy

định việc bãi

bỏ TTHC

Ghi chú

 LĨNH VỰC LAO ĐỘNG - VIỆC LÀM

1
1.000105.000.00.00.

H45

Báo cáo giải trình nhu cầu,

thay đổi nhu cầu sử dụng

người Lao động nước ngoài

đối với từng vị trí công việc

mà người Việt Nam chưa

đáp ứng được

Nghị định

70/2023/NĐ-

CP có hiệu lực

thi hành kể từ

ngày 18/9/2023

đã bãi bỏ các

nhiệm vụ này

của Ban quản

lý khu kinh tế,

khu công

nghiệp (quy

định tại điểm đ

khoản 2 Điều

68 Nghị định số

35/2022/NĐ-

CP).

Công bố tại Quyết

định số 1079/QĐ-

UBND ngày

16/8/2021 của Chủ

tịch UBND tỉnh

Phú Yên.

2

1.000459.000.00.00

.H45

Xác nhận người lao động

nước ngoài không thuộc

diện cấp giấy phép lao

động

3
2.000205.000.00.00

.H45

Cấp giấy phép lao động

cho người lao động nước

ngoài làm việc tại Việt

Nam

4
2.000192.000.00.00

.H45

Cấp lại giấy phép lao động

cho người lao động nước

ngoài làm việc tại Việt

Nam

5

1.009811.000.00.00

.H45

Gia hạn giấy phép lao động

cho người lao động nước

ngoài làm việc tại Việt

Nam

6

Đăng ký kế hoạch đưa

người lao động đi thực tập

ở nước ngoài dưới 90 ngày.

Quyết định số

35/2023 ngày

15/6/2023 của

UBND tỉnh

Phú Yên về

ban hành quy

định chức

năng, nhiệm

vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ

chức của BQL

Khu kinh tế

Phú Yên

Công bố tại

Quyết định số

2169/QĐ-UBND

ngày 13/9/2016

của Chủ tịch

UBND tỉnh Phú

Yên.

LĨNH VỰC ĐẤT ĐAI

01

Giao lại đất, cho thuê đất

trong Khu kinh tế Nam Phú

Yên (Áp dụng đối với quỹ

Quyết định số

35/2023 ngày

15/6/2023 của

Công bố tại Quyết

định số 2169/QĐ-

UBND ngày

https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-tthc-thu-tuc-hanh-chinh-chi-tiet.html?ma_thu_tuc=210089
https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-tthc-thu-tuc-hanh-chinh-chi-tiet.html?ma_thu_tuc=210089
https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-tthc-thu-tuc-hanh-chinh-chi-tiet.html?ma_thu_tuc=209661
https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-tthc-thu-tuc-hanh-chinh-chi-tiet.html?ma_thu_tuc=209661
https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-tthc-thu-tuc-hanh-chinh-chi-tiet.html?ma_thu_tuc=209662
https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-tthc-thu-tuc-hanh-chinh-chi-tiet.html?ma_thu_tuc=209662
https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-tthc-thu-tuc-hanh-chinh-chi-tiet.html?ma_thu_tuc=209663
https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-tthc-thu-tuc-hanh-chinh-chi-tiet.html?ma_thu_tuc=209663
https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-tthc-thu-tuc-hanh-chinh-chi-tiet.html?ma_thu_tuc=314787
https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-tthc-thu-tuc-hanh-chinh-chi-tiet.html?ma_thu_tuc=314787
javascript:__doPostBack('ctl00$ctl00$PlaceHolderMain$Place_Home_ContentForm_Right$g_2631abcc_c19e_4907_837e_a04487fd600b$ctl00$rptDanhMucThuTuc$ctl01$lbThuTucDetail','')
javascript:__doPostBack('ctl00$ctl00$PlaceHolderMain$Place_Home_ContentForm_Right$g_2631abcc_c19e_4907_837e_a04487fd600b$ctl00$rptDanhMucThuTuc$ctl01$lbThuTucDetail','')
javascript:__doPostBack('ctl00$ctl00$PlaceHolderMain$Place_Home_ContentForm_Right$g_2631abcc_c19e_4907_837e_a04487fd600b$ctl00$rptDanhMucThuTuc$ctl01$lbThuTucDetail','')

STT Mã TTHC quốc gia Tên TTHC

Văn bản quy

định việc bãi

bỏ TTHC

Ghi chú

đất thuộc các khu chức năng

của Khu kinh tế Nam Phú

Yên và đã thực hiện xong

công tác bồi thường

GPMB).

UBND tỉnh Phú

Yên

13/9/2016 của Chủ

tịch UBND tỉnh

Phú Yên.